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Dokument 8:54 S (2023-2024) Representantforslag om å stoppe veksten 
av private helseforsikringer og unngå amerikanisering av helsevesenet 
Jeg viser til brev av 12. desember 2023 med representantforslag fra stortings-
representantene Seher Aydar, Marie Sneve Martinussen og Mímir Kristjánsson om å stoppe 
veksten av private helseforsikringer og unngå amerikanisering av helsevesenet – Dokument 
8:54 S (2023-2024). Under følger min vurdering av forslag nummer to: «Stortinget ber 
regjeringen avvikle bruken av privat helseforsikring i statlige selskaper, og bruke eierskapet 
aktivt til å hindre et todelt helsevesen.» 

Norge anses å ligge langt fremme internasjonalt i utøvelsen av statlig eierskap. Det skyldes 
blant annet at det over tid har vært bred politisk enighet om sentrale rammer og prinsipper for 
den statlige eierutøvelsen i tråd med allment anerkjente eierstyringsprinsipper. Dette har 
bidratt til forutsigbarhet for selskapene og kapitalmarkedet, noe som har vært en styrke ved 
det norske statlige eierskapet.  

Staten som eier har en rekke forventninger til selskapene som skal fremme oppnåelse av 
statens mål som eier. For de forretningsmessige selskapene er statens mål høyest mulig 
avkastning over tid innenfor bærekraftige rammer (selskaper i kategori 1), og for de 
sektorpolitiske selskapene er statens mål bærekraftig og mest mulig effektiv oppnåelse av 
sektorpolitiske mål (selskaper i kategori 2). Et bredt Storting sluttet seg til disse 
forventningene gjennom behandlingen av eierskapsmeldingen, jf. Innst. 190 S (2022-2023) 
og Meld. St. 6 (2022-2023) Et grønnere og mer aktivt statlig eierskap. Det kom ikke forslag 
fra Rødt eller andre å ta inn forventninger knyttet til privat helseforsikring i behandlingen av 
meldingen. Det følger av eierskapsmeldingen at det statlige eierskapet ikke skal brukes til å 
fremme andre mål enn statens mål som eier og at styret har ansvaret for å forvalte 
selskapet. 
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Det er selskapenes styre og daglig ledelse og ikke staten som eier, som er ansvarlig for 
forvaltningen og den daglige driften av selskapene. Herunder også vurdere og ta stilling til 
eventuell bruk av helseforsikring. 
 
 
Med hilsen 
 

 
Jan Christian Vestre 
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